L. S. Georg Olivier Graf v. Wallis.
Dr. Singer Jakab, temesvári főrabbi úr szíves közlése szcrint:

A volt széfard zs. község levéltárából.
Közőlte már Rosenf'eld MÓ'r. Eml-éklap. Temesvár 1-882. és Dr.

Löwy Móricz Sk izzcu zur Gesichte el. Juelen i. Terriesvár 1890.

478.

Bécs 1739 március 10. Királyi parancs Sopron metnjéhez,
hogy vizsgálja meg a herceg Eszterházi; Pál uradaimán
lakó zsidók panaszát, mely szerini a hercegi tisztviselők
tőlük közjó ürügye alatt bizonyos [izetéseket és kezessége-

ket követelnek, és ha a panasz indokolt, tegyen róla.

Carolus etc.
Rndi Hbles etc. Pro parte Judaeorum in Dominiis Prin-

cipis Pauli Antonii Eszterházy de Galantha in hoc Cottu
Vro sitis degentium, qualisnam Nobis exhibitus fuerit Sup-
plex Libellus, ex acclusis*) uberius percipietis; Et licet bo-
num ford, quod Offles. dicti Principis medernis praesertim
temporihus, etiam supra Judaeos in antelatis Dominiis in-
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tuitu quoque ulterius conservandae Communis Salutis vigi-
lem oculum habeant ; quatenus tamen praefati Judaei que-
rularentur, quod hac modalitate etiam ad indebitas praesta-
tiones adigerentur, iisdernque in Communi, fidejussio pro
quovis individuo praestanda imponeretur ; praearinexum
Memoriale Vobis eo fine ac tali cum benigno Mandato hisce
transmittendum esse duximus, quatenus perpensa et ru mi-
nata praefatorum Judaeorum . querimonia superindeque
auditis mernorati Principis Officialibus, eum adinveniatis
modum, ut si quae fundata com per la extiterint dictorum
Judaeorum gravamina conveniens et oportunum eatenus
adferatur remedium, de quo etiam os medio Regiae Can-
cell. Nrae Hgco Aulicae cum remissione praeannexorum
inf.ormabitis. In reliquo etc. Datum in Citte Nra Vienna
Austriae die 10. Mart. 1739.

Cottui Soproniensi.

Memoriale cum allegatis
Original. acclud. ")

Orsz. Levélt. Cone. Exp. 1739 Martius Nrs. 35.

*1 Hiányzanak.

479.

Bécs 1739 április 17. Iúrályi parancs a magyar tieujtarto-
tanácshoz, hogy egy Bécsben .elkövetett jelentékeny lopás-
ban érdekelt és bűnrészes, MugyaroJ'szágba sziikiitt zsidók
felkutatására, kihallgatására és esetleges letartóztatására
kiküldött bírósági tisztviselőnek mindenben közigazgatási

assziszteticiát adjanak.

Carolus etc.
Serenrne etc. Posteaquam his recenter evolutis diebus.

in hac Archi-Ducale Citte nra certum notabile furtum, in
variis preticsis rebus, cornissum fuisset, ac eatenus quidam
Judaei Posonii et in Rajka Cottui Mossoniensí adjacente
loco ne fors in aliis etiam locis intra ambitum Regni nri
Hungaria subsistentes, aut saltem inibi latitantes interessati
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ac complices esse perhibeantur, veluti per exquirendis reli-
quis Complicibus ad alia loca alios exmitti fecissernus, ita
intuitu memoratorum Judaeorum in Hungam descendit
Josephus Martinus Hauer Praetorii Viennensis Assessor ; cui
apud Regium hoc Nrum L. Consilium praevie semet insi-
nuatum non solum admittendum, sed et omnis requisita et
necessaria assistentia in eo suppeditanda erit, ut Judaeos
tam Posonii quam et Rajkae vel alibi etiam locorum sub-
sistentes perquirere, visitare ac de memorato furto, ejus-
demque complicibus et rebus ablatis circumstantialiter ex-
aminare possit. lIlos porro Judaeos. quos idem Praetorii
Assessor indicaverit, ratione ex praevia arrestandos, res vero
in sequestrum summendas esse, in utroque praeneminato-
rum et aliorum locorum medio competentis Jurisdictionis
celeriter arrestari, resque detectas sequestrari et secure eu-
stodiri conservarique faci et Regium hoc Nrum L. Consi-
lium, ac de eo quot Judaei ubi ratione ex praevia arrestati,
quales it em res apud quem in seque.strum sumptae habean-
tur? circumstantialiter relationem Nobis medio Regiae Can-
cellariae Nostrae Hgco-Aulicae quantotius submittet. In re-
liquo DiJ. et Fid: Vris. etc. Datum in Citte Nra Vienna
Austriae die 17. Apr. 1739.

Consilio Locumtenentiali
ex offo.

Bernáth.

Orsz. Levélt. Cane.' Exp. 1í39 Aprilis NTS. 68.

480.

1739 június 14-2U közt. A nqitrameqqei zsidók panaszt
emelnek aberenesi uradalom úriszéke ellen, mert a temp-
lomi kegysz.erek ellopásával vádolt szeniczi zsidókat kemé-
nyen kínvallatta és elhamarkodottan kioéqeztette, és kérik
a királyt, hogy ezen ügyről szóló akták felküldését követelje
és tiltsan meg ilyen helytelen eljárást a többi uádlottakkul:
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Sacrafissima Caesarea Regiaqueet Catholica Majestas. ,
Domine, Domine naturaliter clernentissime.

Lacrymabnndi sane Matti Vestrae Sacrafissimae dete-
gere necessitamur, qualiter consortes nostrae Religionis ju-
daei in Dominio Berencsiensi degentes, primum quidem
Kalmari et Judex Moyses, uterque inhabitationis Szenicz ien-
sis et post vero Benjamin Wolf Schaschiensis ex unica eaque
satis elumbi ratione, quod cujuspiam furti comissi accusati
essent, illico via fac ti incarcerati et in continenti ad insolitos
torturae gradus tracti, postremo statim executione mediaute
adeo horrende vita privati extiterint, ut nec ipsimet tempus
et media semet defendendi nec alii non incaptivati, usque
ad lirnítes justitiae ipsis succurendi modum habere potue-
rint. Quae procedendi modalitas, si ulterius continuabitur,
et illi qui pro dolore cruciatuum aliquid sunt fassi, ante
delictorum confrontationem ex vivorum numero extinguerint,
nullus certe quantumcunque innocens securus existet, cum
tamen sub A.';') longe aliter pes se habet Proinde ad sum-
mum Justitiarum thronum Mattis Vestrae Ssmae poplite
flexo prostrati humillime supplicamus, quatenus Mattas
Vra Ssma rniserae huic nationalistarum, nostraeque sorti
com pati et in praesentissimo hocce periculo nostro per Be-
nignum suum comiti Josepho Nyári et reliquis Dominii
Berencsiensis compossessoribus sonans Mandatum de securi-
taíe adversus tam praecipitern agendi modum una cum ex-
pressa prohibitione ulterioris torturae et executionis ante-
quam res tota genuine iriquisita et cornperta fuerit, prioruru
quoque actorum submissionem cum specificatioue modi
torturae peractae iisdern committere dignetur.

Pro qua Caesareo-Regia Clementia perseverabimus
Sacratissimae Majestatis Vestrae

Humillime perpetuoque fideles subditi

N. N. Judaei in I. Cottui Nitriensi
sub protectione Caesareo-Regia Existentes

Orsz. Levélt. Ad. Cone. Exp. 1739 Junius Nrs. 111.

*) Ezen melléklet hiányzik.
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481.